



Skatteministeriet

10. januar 2022
J.nr. 2021 - 8434

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 73 af 4. november 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Christian Vig Houe

Spørgsmål

I Delberetning om forholdene vedrørende SKAT's udbetaling af refusion af udbytteskat afgivet af Undersøgelseskommissionen om Skat fremgår, at Skattestyrelsens afdeling for kontrol af store selskaber i perioden 2012-2014 forsøgte af få indsigt i refusion af dansk udbytteskat til arabiske olielande, hvormed Danmark ikke har en dobbeltbeskatningsoverenskomst. I den forbindelse er følgende udtalelse refereret: "Forespurgt, om der således i dag kræves en fuld sagsbehandling med dokumentation af ejerskab til aktierne og med dokumentation for, at man kan følge pengesporet fra selskab til aktionær, bekræftede vidnet dette." Kan ministeren bekræfte, at når Skattestyrelsen i dag sikrer sig, at alle anmodere af refusion rent faktisk har modtaget det angivne udbytte, og når identitetsoplysninger og udbyttmodtageres skattemæssige status vedrørende den endelige skatteprocent er verificeret for alle udbyttmodtagere, vil Skattestyrelsen være i stand til, at indsamle de oplysninger, der er nødvendige for at kunne besvare SAU alm. del – spørgsmål 21? I bekræftende fald bedes ministeren indhente oplysningerne fra Skattestyrelsen og besvare SAU alm. del – spørgsmål 21?

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Sagsbehandling af udbytterefusionsanmodninger sker i sagsbehandlingssystemet DURO. Ved sagsbehandling og kontrol af indsendte anmodninger indgår oplysninger om den konkrete udbyttmodtager, herunder om anmodningen vedrører udenlandske stater, da vurdering heraf har betydning for den konkrete refusion. I de sager Skattestyrelsen har afgjort, har styrelsen således kendskab til, om det fx er en udenlandsk stat, som har anmodet om refusion af udbytteskat, og hvor stort et beløb der er ansøgt om.

Det er imidlertid ikke teknisk muligt på baggrund af data fra DURO at udtrække en samlet opgørelse over, hvor stor en andel af refusionsanmodningerne der vedrører udenlandske stater. En sådan opgørelse vil i givet fald kræve en manuel gennemgang af et betydeligt antal konkrete sager i DURO.

Det er således ikke umiddelbart muligt at indsamle de oplysninger ud fra Skattestyrelsens registre, der er nødvendige for at kunne opgøre, hvor stor en andel af udbytteudlodningerne der vedrører udenlandske stater, jf. besvarelsen af SAU alm. del - spørgsmål 21.”